平成 27 年２月 20 日

各  位

           会社名  神 栄 株 式 会 社

                                                        代表者名 代表取締役社長 小野 耕司

                （コード番号３００４ 東証１部）

           問合せ先 経理・財務部長 長尾 謙一

          （TEL．０７８－３９２－６９０１）

株式会社グランディの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年２月 20 日開催の取締役会において、株式会社グランディの発行済株式(自己株式を

除く)の全部を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．株式の取得の理由

  当社グループは、繊維関連事業において ODM を事業の柱とした構造改革を進めております。株式会

社グランディは、レッグウエア分野での ODM メーカーとしてノウハウの蓄積があることから、当社と

いたしましては、両社の経営資源の共有化により収益基盤の強化を実現し、当社グループ全体の企業

価値の向上を図るものであります。

  なお、同社は、前期に大幅な損失を計上しておりますが、不採算取引からの撤退により事業規模を

縮小し、収益改善を図ることが可能と判断したものであります。

２．異動する子会社(株式会社グランディ)の概要

（１） 名称 株式会社グランディ

（２） 所在地 東京都荒川区東日暮里 6-50-17

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小倉 孝之

（４） 事業内容 靴下製造卸売業

（５） 資本金 61,500 千円

（６） 設立年月日 昭和 39 年５月８日

（７） 大株主及び持株比率 代表取締役社長 小倉 孝之  40.5% 、他取締役３名  51.8%

（８） 上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 当社と当該会社との聞には、記載すべき資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社との聞には、特筆すべき資本関係は

ございません。

人的関係 当社と当該会社との聞には、記載すべき人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社との聞には、特筆すべき人的関係は

ございません。

取引関係 当社及び当社の連結子会社は、当該会社との間に営業上

の取引関係があります。

（９）  当該会社の最近３年間の個別成績及び個別財政状態

決 算 期 平成 24 年６月期 平成 25 年６月期 平成 26 年６月期

純 資 産 805 百万円 761 百万円 423 百万円

  総 資 産 2,065 百万円 2,206 百万円 1,891 百万円

  1 株 当 た り 純 資 産 6,551.75 円 6,187.01 円 3,617.13 円

  売 上 高 3,161 百万円 2,667 百万円 2,516 百万円

  営業利益又は営業損失(△ ) 101 百万円 2百万円 △287 百万円

  経常利益又は経常損失(△ ) 92 百万円 10 百万円 △274 百万円

  当期純利益又は当期純損失(△) 54 百万円 △38 百万円 △337 百万円

  1 株当たり当期純利益又は

1 株当たり当期純損失(△ )
444.99 円 △314.74 円 △2,826.83 円

  1 株 当 た り 配 当 金 50.00 円 ―円 ―円

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏名 小倉 孝之及び取締役３名

（２）住所 東京都葛飾区、他

（３）上 場 会 社 と

当該個人の関係
当社との資本関係、人的関係、取引関係はございません。

 （注）取締役３名の氏名及び住所については、当事者間の守秘義務により開示しておりません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ― 株

（議決権の数： ―個）

（議決権所有割合： ―％）

（２）取得株式数  113,500 株

（議決権の数：113,500 個）

（３）異動後の所有株式数 113,500 株

（議決権の数：113,500 個）

（議決権所有割合： 100％）

 （注）取得価額については、当事者間の守秘義務により開示しておりません。

５．日程

  取締役会決議日   平成 27 年２月 20 日

契約締結日     平成 27 年２月 20 日

  株式譲渡実行日   平成 27 年４月１日（予定）

６．今後の見通し

当該株式の取得は平成27年４月１日を予定しているため、当社の平成27年３月期の連結業績に与え

る影響はありません。また、来期以降の当社連結業績への影響は現在精査中であります。

以 上